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１２　月　学 校 給 食 献 立 表 能美市立根上中学校

食材・食品名
たまごやき
ハリハリ漬け
ジャジャン豆腐

焼き餃子
白菜ナムル
しょうゆラーメン

さばの竜田揚げ
れんこんきんぴら
粕汁

メンチカツ
野菜ソテー
クラムチャウダー

【７日は青森県にちなんだ献立です。】
十和田牛バラ丼

大豆と小魚のごまからめ
源助大根とうずら卵のおでん
 

にぎすのから揚げ
おひたし
きりたんぽ

ユーリンチー
白菜のゆず香和え
里いもの味噌汁

【お知らせ】　１３・１４・１５日は、個人懇談会です。
たまごサラダ
かぼちゃポタージュ
チョコクリーム

いか入り中華丼
豆腐とにらのスープ
 

カレーライス
フルーツヨーグルト
 

酢鶏
五目スープ

アジフライ
ごま酢和え
ほうとう

てりやきチキン
ツナとブロッコリーのソテー
白菜のクリームシチュー

カラフルピラフ
もみの木ハンバーグ
かぶのスープ
クリスマスケーキ（チョコ）

【お知らせ】
　※　献立内容、食材は都合により変更する場合があります。
　※　食材名、食品名はアレルゲンを表すものではありません。疑問・質問等ございましたら、根上中学校までご連絡ください。
　※　２学期の給食最終日は、１２月21日（木）です。　３学期の給食開始日は、1月９日（火）の予定です。
　　　根上中学校ホームページにも、給食だより・献立表を掲載しております。

日 曜 主食
牛
乳 献立名

赤の食品
体をつくる

緑の食品
体の調子を整える

黄の食品
熱や力になる

1 金 ごはん 牛
乳

牛乳・卵焼き・豚ひ
き肉・厚揚げ

にんじん・切干大根・きゅうり・
生姜・にんにく・玉ねぎ・たけの
こ・青梗菜・ねぎ

ごはん・白いりごま・
三温糖・ごま油・油・
片栗粉

4 月 ごはん 牛
乳

牛乳・餃子・豚肉・
なると

白菜・にんじん・きゅうり・もや
し・生姜・にんにく・キャベツ・た
けのこ・ねぎ

ごはん・三温糖・ご
ま油・中華めん・油

5 火 ごはん 牛
乳

牛乳・さば・豚肉・九
谷味噌

れんこん・にんじん・枝豆・大
根・玉ねぎ・ほうれん草

ごはん・油・三温糖・
ごま油・さつま芋・酒
粕

6 水
胚芽

バンズ
牛
乳

牛乳・メンチカツ・
ベーコン・あさり

キャベツ・にんじん・ピーマン・
玉ねぎ・ぶなしめじ・パセリ

胚芽バンズ・油・じゃ
が芋・米粉・バター

7 木 むぎ
ご飯

牛
乳

牛乳・牛肉・鶏肉
玉ねぎ・りんご・白菜・にんじ
ん・ごぼう・大根・小松菜・にん
にく・生姜

麦ごはん・油・三温
糖・かやきせんべい

8 金 ごはん 牛
乳

牛乳・大豆・かたく
ちいわし・厚揚げ・う
ずら卵・昆布

源助大根・にんじん・ピーマン
ごはん・片栗粉・油・
白いりごま・里芋

11 月 ごはん 牛
乳

牛乳・にぎす・鶏肉・
うす揚げ

小松菜・キャベツ・にんじん・白
菜・舞茸・ごぼう・ねぎ

ごはん・油・三温糖・
きりたんぽ

12 火 ごはん 牛
乳

牛乳・鶏肉・木綿豆
腐・九谷味噌

白菜・きゅうり・国造ゆず・玉ね
ぎ・大根・にんじん・ねぎ・生
姜・にんにく

ごはん・片栗粉・油・
三温糖・ごま油・里
芋

13 水
米粉
パン

牛
乳

牛乳・鶏卵・ベーコ
ン

ブロッコリー・赤ピーマン・キャ
ベツ・かぼちゃ・玉ねぎ・パセリ

米粉パン・マヨネー
ズ・三温糖・バター・
米粉・チョコクリーム

14 木
むぎ
ご飯

牛
乳

牛乳・するめいか・
豚肉・鶏ひき肉・木
綿豆腐

玉ねぎ・たけのこ・えのきたけ・
白菜・にんじん・にら・生姜

麦ご飯・油・片栗
粉・ごま油

15 金
むぎ
ご飯

牛
乳

牛乳・豚肉・チーズ・
ヨーグルト

玉ねぎ・にんじん・にんにく・生
姜・りんご・みかん・パイナップ
ル・黄桃・バナナ

麦ご飯・油・小麦
粉・じゃが芋・カレー
ルー・ナタデココ

18 月 ごはん 牛
乳

牛乳・鶏肉・焼きか
まぼこ

にんじん・ピーマン・大根・生
姜・白菜・えのきたけ・ねぎ

ごはん・片栗粉・油・
さつま芋・三温糖

19 火 ごはん 牛
乳

牛乳・アジフライ・豚
肉・うす揚げ・九谷
味噌

もやし・きゅうり・にんじん・大
根・ごぼう・えのきたけ・かぼ
ちゃ・ねぎ

ごはん・油・三温糖・
ごま油・ほうとう

20 水
ミルク
ロール

牛
乳

牛乳・鶏肉・まぐろ
油漬け・ウインナー

キャベツ・ブロッコリー・生姜・
玉ねぎ・にんじん・ぶなしめじ・
白菜

ミルクロールパン・
三温糖・片栗粉・
油・米粉・バター

21 木
バターラ
イス（む
ぎご飯）

牛
乳

牛乳・ハンバーグ・
鶏肉

玉ねぎ・ピーマン・赤ピーマン・
枝豆・パセリ・にんじん・白菜・
かぶ・ほうれん草

ごはん・バター・チョ
コレートケーキ

22 金 ２学期　終業式


